

Bydgoszcz, dnia 07 października 2014 r.

Numer sprawy: IS.272.1.7.2014

## WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Wałeckiej Grupy Zakupowej w okresie od 01.01.2015 do 31.12.2015.

Pomorska Grupa Konsultingowa S.A. z siedzibą w Bydgoszczy, działając z upoważnienia Zamawiającego – Powiatu Wałeckiego, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) niniejszym udziela wyjaśnień na zapytania (data wpływu 07.10.2014r.):

1. *Prosimy o jednoznaczne i niebudzące wątpliwości określenie czy obiekty w grupie taryfowej B mają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?*

### Odpowiedź na pytanie 1

Postępowaniem objęte zostały dwa punkty poboru z grupą taryfową B, które zostały już dostosowane do procedury zmiany sprzedawcy.

2. *Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu – na pisemny wniosek załączony do oferty bądź przesłany fax-em?*

### Odpowiedź na pytanie 2

Tak. Zamawiający udzieli informacji zgodnie z treścią art. 86 ust 5 ustawy Prawo zamówień publicznych.

3. *Jaki jest okres wypowiedzenia umów kompleksowych – PPE z pierwszą zmianą sprzedawcy?*

### Odpowiedź na pytanie 3

Oświadczenia o rozwiązaniu umów kompleksowych zostały/zostaną złożone przez zamawiających, w terminach umożliwiających ich rozwiązanie z dniem poprzedzającym datę wskazaną w załączniku 1a/1b do SIWZ – kolumna „Okres dostaw”. Tak więc z punktu widzenia wykonawcy nie ma znaczenia jaki jest okres wypowiedzenia, istotne jest bowiem rozwiązanie umów w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostaw zgodnie ze wskazaniami w SIWZ.

4. *Bardzo prosimy o rozważenie kwestii usunięcia z umowy zapisów par. 18 ust.3 umowy, ponieważ wpływają one niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawcy składają w prowadzonym postępowaniu, z uwagi na konieczność kalkulowania jej w taki sposób aby uwzględniła ewentualne ryzyko zapłaty kar umownych przez Wykonawcę.*

### Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

5. Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy między innymi: numer licznika, numer ewidencyjny lub numer PPE, numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy, a także pozostałe dokumenty rejestrowe i stosowne umocowania?

**Odpowiedź na pytanie 5**

Zamawiający w SIWZ (Rozdział XVIII) szczegółowo opisał jakie dokumenty i dane oraz w jakiej formie przekaze wykonawcy, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą. W celu ułatwienia wykonawcom procesu zgłaszania umów zamawiający zamieścił załącznik nr 8 do SIWZ wg której w wersji edytowalnej przekaze dane do zmiany sprzedawcy.

6. Bardzo proszę o następujące zmiany w projektach umów:

- a) W par. 5 ust. 3: „**Zamawiającemu** (Odbiorcy/Płatnikowi) w trakcie trwania niniejszej umowy przysługuje prawo do zmiany grupy taryfowej w obrębie grup wycenionych w przetargu, zgodnie z obowiązującymi przepisami (w szczególności ustawa Prawo energetyczne).” W tym miejscu wskazujemy, iż Zamawiający może zmieniać taryfy ale tylko w zakresie tych, które zostały ujęte w przetargu, ponieważ tylko te taryfy wyceniono.
- b) Bardzo proszę o wydłużenie wskazanego w paragrafie 12 ust. 3 terminu 10 dni na 14 dni.
- c) W par. 12 ust. 3 istnieje zapis mówiący o terminie płatności liczonym od dnia wpływu faktury rozliczeniowej. Pragniemy poinformować, że zapis ten nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. W związku z powyższym prosimy o zamianę słowa „wpływu” na „wystawienia” i proponujemy wydłużenie terminu na 30 dni od daty wystawienia.
- d) Proszę o następującą modyfikację par. 12 ust.1 umowy: „Rozliczenia za zakupioną energię odbywać się będą na podstawie odczytów układów pomiarowo - rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD zgodnie z okresami przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych przez lokalnego OSD”. W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres.
- e) Bardzo prosimy o rozważenie kwestii usunięcia zapisów par. 18 ust. 3 umowy, ponieważ wpływają one niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawcy składają w prowadzonym postępowaniu, z uwagi na konieczność kalkulowania jej w taki sposób aby uwzględniła ewentualne ryzyko zapłaty kar umownych przez Wykonawcę. Należy wobec tego uznać, iż powyższy zapis negatywnie wpływa na interes Zamawiającego, a co za tym idzie prowadzone przez niego finanse publiczne.
- f) Bardzo proszę o wykreślenie z par. 18 ust. 4. Kary naliczane i opłacane są na podstawie not obciążeniowych, nie ma możliwości naliczania ich z wynagrodzenia Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie 6**

**Litera a)**

Zamawiający dokonał zmiany w treści SIWZ w tym zakresie – informacja zamieszczona została na stronie zamawiającego w dniu 02.10.2014r. (zakładka wyjaśnienia i zmiany SIWZ).

**Litera b)**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Wskazany przez zamawiającego okres to 10 dni roboczych.

**Litera c)**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

**Litera d)**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Uszczegółowienie dotyczące podstawy wystawienia faktury – dane o zużyciu przekazane przez OSD zawarte jest w ust.2 §12 oraz w ust.3 §12.

**Litera e)**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający oczekuje, że wykonawca któremu udzielone zostanie zamówienie publiczne będzie terminowo realizował umowę, w tym również będzie terminowo wystawiał faktury.

**Litera f)**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. W §18 ust 4 zamawiający wskazał, że potrącenie to nastąpi po uprzednim poinformowaniu wykonawcy o zamiarze naliczenia kar. Zgodnie z obowiązującymi przepisami zamawiający potrącając karę wystawi stosowny dokument (np. notę obciążeniową).

**Pomorska Grupa Konsultingowa S.A.**  
ul. Gdańska 76, 85-021 Bydgoszcz  
tel./fax 52 345 60 81  
NIP 5541006264

DYREKTOR  
*Justyna Kowalska*  
Justyna Kowalska